ПРОТОКОЛ

Заседания Совета

РОО «Федерация спортивного ориентирования Краснодарского края»

03 апреля 2020 г.        Краснодарский край

Заседание проводилось посредством видеоконференции в программе Skype.

Присутствовали: члены Совета ФСО Краснодарского края – 5 человек (общее количество

членов 5 человек) – необходимый кворум имеется.

Председательствующий: Куркин К.А. – председатель Совета ФСО Краснодарского края.

1. Утверждение повестки дня заседания Совета ФСО Краснодарского края:

1) О ситуации, связанной с эпидемиологической обстановкой.

2) О внесении изменений в календарный план ФСО Краснодарского края на

2020 год.

3) О внесении изменений в принципы и критерии отбора в состав спортивной

сборной команды Краснодарского края на 2020 год.

Голосовали: «ЗА» – единогласно.

Решили: утвердить повестку дня заседания Совета ФСО Краснодарского края в

предложенном варианте.

2. По первому вопросу выступил Куркин К.А. – председатель Совета ФСО

Краснодарского края.

Куркин К.А. сообщил о неблагоприятной эпидемиологической обстановке в мире и о

необходимости соблюдать ограничительные меры, введенные в стране, в частности

касающиеся осуществления тренировочного процесса, проведения запланированных

мероприятий.

Решили: обратить внимание всех спортсменов-ориентировщиков Краснодарского края,

тренеров, организаторов спортивно-массовых мероприятий любых форм собственности на

строгое соблюдение всех нормативных актов Российской Федерации, региона и

соответствующих муниципалитетов, регламентирующих деятельность в период

неблагоприятной эпидемиологической обстановки.

3. По второму вопросу выступал Фунтяков В.В. – заместитель председателя Совета

ФСО Краснодарского края.

Фунтяков В.В. предложил дождаться снятия всех ограничительных мер и внести изменения

в календарный план спортивно-массовых мероприятий ФСО Краснодарского края на 2020

год.

Голосовали: «ЗА» – единогласно.

Решили: изменения в календарный план спортивно-массовых мероприятий ФСО

Краснодарского края на 2020 год внести сразу после стабилизации ситуации в стране и

регионе, с учётом предложений организаторов официальных спортивных мероприятий на

местах и возможностей ФСО Краснодарского края.

4. По третьему вопросу выступил Сомов Д.Б. – старший тренер сборной команды

Краснодарского края по спортивному ориентированию.

Сомов Д.Б. предложил после снятия всех ограничительных мер и разрешения всех

вопросов, связанных с короновирусом, пересмотреть принципы и критерии отбора в состав

спортивной сборной команды Краснодарского края на 2020 год с учетом изменений

календаря спортивных мероприятий ФСО Краснодарского края и ФСО России.

Голосовали: «ЗА» – единогласно.

Решили: пересмотреть принципы и критерии отбора в состав спортивной сборной команды

Краснодарского края на 2020 год с учетом изменений календаря спортивных мероприятий

ФСО Краснодарского края и ФСО России после снятия всех ограничительных мер и

разрешения всех вопросов, связанных с короновирусом.

Председатель Собрания        Куркин К.А.

Секретарь           Дьяченко Н.В.